令和３年 ４月２０ 日

 保護者 各位

延岡市立 延岡中学 校

校 長 土 井 智 喜

   合服着用について（お知らせ）

 陽春の候 皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、本校教育の推進に深い御理解と御支援をいただき心より感謝いたしております。

 さて、下記のとおり、合服着用準備期間を設定しますので、準備をお願いいたします。

 つきましては、下記の点を御理解いただき、御家庭でも御指導くださいますようお願い申し上

げます。

記

１ 合服準備期間  ４月２１日（水）から５月７日（金）まで

２ 合服      ５月１０日（月）から

３ 服装  男子（１）上  着  長袖カッターシャツ（ネームの刺繍入り）

        （２）ズ ボ ン  標準服の冬ズボン（ネームの刺繍入り）

      女子（１）上  着  標準服のベスト（ネームの刺繍入り）

                 長袖丸襟ブラウス

        （２）スカート  標準服の冬スカート
           ズ ボ ン    標準服のズボン（ネームの刺繍入り）

４ 注意事項

 ※ 正しい制服の着こなしをする。

   男子 ・シャツはズボンの中にきちんと入れる。

    ・登下校の際もシャツを出すなど、だらしない服装をしない。
      ・シャツをたるませない。（ベルトが見えるようにする。）

   女子 ・スカートの長さは、膝がかくれる長さとする。

   共通  ・ズボンの裾がほころびたり、破れたりするような履き方をしない。

・肌着を必ず身に付ける。（体育着を肌着代わりとしない。）

      ・肌着の色は白色で、ワンポイント（拳の大きさ）まで可とする。

      ・ボタンをきちんと付ける。

      ・胸元のボタンや袖のボタンをはずなさい。

      ・袖のボタンをはずした場合は、肘まで折り曲げる。

      ・靴下の長さは、くるぶしがかくれる長さとする。

       （全体に織り目が縦に入っていること。）

      ・アクセサリーを身に付けない。（ミサンガ等）

５ 制服等の購入について

  制服等（シャツ、ズボン、上着、スカート、靴）を新しく購入する場合は、子どもさんと一
 緒に出かけていただき、型、大きさ、価格等をよくお確かめの上、標準服、学校指定のものを
 購入するようお願いいたします。

【延岡中学校の指定物品取扱店】 ※ネームの刺繍は有料になります。

          カクマツヤ     ３２－２４５４     よこやま         ３２－３４２９

                                やました        ３２－３１２１     洋服の青山(学生服) ３５－７３８４

※ 御不明な点がございましたら、学級担任まで問い合わせてください。